Белгородская область Российской Федерации
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

пятьдесят третье заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«2» декабря 2022 года № 583

О внесении изменений в решение
Муниципального совета Белгородского района
от 7 декабря 2021 № 438 «Об осуществлении
части полномочий поселений Белгородского района
по созданию условий для организации досуга
и обеспечения жителей поселения услугами
организаций культуры»

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона
от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области, рассмотрев решения
представительных органов поселений входящих в состав муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области «О передаче к осуществлению части
полномочий поселений Белгородского района по созданию условий для
организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций
культуры»,

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Внести следующие изменения в решение Муниципального совета
Белгородского района от 7 декабря 2021 № 438 «Об осуществлении части
полномочий поселений Белгородского района по созданию условий для
организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций
культуры» (далее - решение):

1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:
«1. Администрации Белгородского района принять на период

с 01.01.2022 до 31.12.2025 осуществление части полномочий городских поселений
«Поселок Октябрьский», «Поселок Северный», «Поселок Разумное» и Беловского,
Беломестненского, Бессоновского, Веселолопанского, Головинского, Ериковского,
Журавлевского, Краснооктябрьского, Крутологского, Майского, Малиновского,
Никольского, Стрелецкого, Тавровского, Хохловского, Щетиновского,
Яснозоренского, Новосадовского, Комсомольского, Дубовского, Пушкарского
сельских поселений муниципального района «Белгородский район»

Белгородской области по созданию условий для организации досуга и
обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры.».

1.2. Методику расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых,
в соответствии с решениями представительных органов поселений, из бюджетов
городских (сельских) поселений бюджету муниципального района «Белгородский
район» на осуществление части полномочий поселений по созданию условий для
организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций
культуры, изложить в новой редакции.

2. Администрации Белгородского района обеспечить приведение
соглашений, заключенных между администрацией Белгородского района
и администрациями городских (сельских) поселений муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области о передаче к осуществлению части
полномочий поселений на осуществление части полномочий поселений
по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения
услугами организаций культуры, с учетом изменений, внесенных пунктом
1 настоящего решения.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области https ://belgorodskij-
гЗ 1 .gosweb.gosuslugi.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянные комиссии Муниципального совета Белгородского района
по социальной политике и общественной безопасности (Сафонов Н.В.),
по бюджету, финансовой и налоговой политике (Будник В.Ф.).

2

Председатель Муниципального
совета Белгородского района С.И. Тишин

Утверждена
решению Муниципального совета

Белгородского района
от «2» декабря 2022 г. № 583

Методика
расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых в соответствии с

решениями представительных органов поселений, из бюджетов городских
(сельских) поселений бюджету муниципального района

«Белгородский район» Белгородской области на осуществление части
полномочий поселений по созданию условий для организации досуга
и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

На оплату труда работников (с начислениями), непосредственно
осуществляющих часть полномочий, на необходимые материально-технические
затраты. Объем средств на оплату труда (с начислениями) работников,
непосредственно осуществляющих часть полномочий, на материальные затраты,
необходимые для осуществления работниками полномочий, рассчитывается по
формуле: S мбт. = S on. + S мз. + S л.к.у,

где: S мбт. - размер межбюджетных трансфертов на оплату труда работников,
непосредственно осуществляющих часть полномочий, на материальные затраты,
необходимые для осуществления части полномочий;

S оп. - сумма расходов на оплату труда в год работников, непосредственно
осуществляющих часть полномочий, определяемая по формуле:

S оп. = ФОТ мес. х Е х Км,
где: ФОТ мес. - фонд оплаты труда работников в месяц;
Е - коэффициент начислений на оплату труда в соответствии с

законодательством Российской Федерации в размере 1,302 (30,2% отчислений с
заработной платы работников);

Км - количество месяцев (12);
S мз. - материальные затраты, которые определяются из расчета:
S мз. = (Пк + Пт.у. + О у.с. + О к.у. + О с.п. + Р мер.+ По.с.) х Км,
где: Пк - месячная потребность в канцелярских товарах;
Пт.у. - потребность в транспортных услугах;
О у.с. - оплата услуг связи;
О к.у. - оплата коммунальных услуг;
Ос.п. - оплата содержания помещения;
Р мер. - месячные расходы на проведение мероприятий;
По.с. - месячная потребность в основных средствах;
S л.к.у - сумма расходов на оплату льготных коммунальных услуг работникам

отрасли культуры.
S л.к.у = Р л.к.у х Км
Рл.к.у - месячная сумма на оплату льготных коммунальных услуг работникам

отрасли культуры.
Итого: S мбт. = S on. + S мз + S л.к.у

3

Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых в соответствии
с решениями представительных органов, из бюджетов городских и сельских

поселений бюджету муниципального района «Белгородский район»
Белгородской области на осуществление части полномочий поселений
по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей

поселения услугами организаций культуры

К бюджету муниципального района «Белгородский район»
Белгородской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

4

№
п/п

Наименование
поселения

Сумма
межбюджетных

трансфертов,
тыс. рублей
на 2022год

Сумма
межбюджетных

трансфертов,
тыс. рублей
на 2023 год

Сумма
межбюджетных

трансфертов, тыс.
рублей

на 2024 год

1.
Беловское сельское

поселение 6265,0 6896,3 7337,6

2. Беломестненское
сельское поселение 7458,8 8173,0 8740,1

3. Бессоновское
сельское поселение 12007,0 13311,2 14245,0

4. В еселолопанское
сельское поселение 6981,3 6885,9 7258,9

5.
Г оловинское

сельское поселение 5411,0 5539,9 5896,6

6. Ериковское
сельское поселение 1102,0 1161,5 1228,1

7. Журавлевское
сельское поселение 3317,0 3682,7 3935,7

8. Краснооктябрьское
сельское поселение 3449,0 3642,0 3788,0

9. Крутологское
сельское поселение 2450,0 2654,0 2760,0

10. Майское
сельское поселение 5916,7 6217,6 6492,2

11. Малиновское
сельское поселение 2658,0 2764,0 2874,0

12. Никольское
сельское поселение 4220,0 4388,0 4564,0

5

13.
Стрелецкое

сельское поселение 994,3 1073,4 1170,3

14. Тавровское
сельское поселение 14906,5 15800,7 16701,2

15.
Хохловское

сельское поселение 1673,1 1762,7 1837,0

16. Щетиновское
сельское поселение 2593,0 2696,0 2804,0

17. Яснозоренское
сельское поселение 8308,0 9602,0 9986,0

18.

Г ородское
поселение
«Поселок

Октябрьский»

10197,0 10605,0 11029,0

19.

Г ородское
поселение
«Поселок

Северный»

5337,3 5342,4 5666,4

20.

Г ородское
поселение
«Поселок
Разумное»

21621,6 22605,0 24040,9

21. Пушкарское
сельское поселение 9233,3 9322,8 9876,5

22. Дубовское сельское
поселение 17207,2 25684,5 27306,4

23. Комсомольское
сельское поселение 8239,0 8700,0 9047,0

24. Новосадовское
сельское поселение 14346,0 14165,9 14520,2

ВСЕГО 175892,1 192676,5 203105,1

К бюджету муниципального района «Белгородский район»
Белгородской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

6

№
п/п

Наименование
поселения

Сумма
межбюджетных

трансфертов, тыс.
рублей

на 2023год

Сумма
межбюджетных

трансфертов, тыс.
рублей

на 2024 год

Сумма
межбюджетных

трансфертов, тыс.
рублей

на 2025 год

1.
Ведовское сельское

поселение
6695,4 7381,7 7809,8

2 .
Беломестненское

сельское поселение
8308,0 8841,9 9387,4

3 .
Бессоновское

сельское поселение 12748,5 13694,6 14527,0

4 .
В еселолопанское

сельское поселение
5554,8 5912,4 6201,5

5 .
Г оловинское

сельское поселение
8088,3 8474,0 8990,6

6 .
Ериковское

сельское поселение 1122,6 1176,1 1239,1

7 .
Журавлевское

сельское поселение 0,0 0,0 0,0

8.
Краснооктябрьское
сельское поселение 3307,2 3796,2 4029,5

9.
Крутологское

сельское поселение 2489,7 2672,5 2829,0

10 .
Майское

сельское поселение
2004,6 2140,0 2250,5

11. Малиновское
сельское поселение 2757,5 2931,7 3055,2

12.
Никольское

сельское поселение 4856,1 5219,0 5536,0

13.
Стрелецкое

сельское поселение 973,4 1100,3 1144,0

14.
Тавровское

сельское поселение 15765,5 16732,9 17638,9

15.
Хохловское

сельское поселение 1679,9 1793,2 1900,4

16.
Щетиновское

сельское поселение 2739,5 2909,7 3078,5

17.
Яснозоренское

сельское поселение 9777,0 9949,5 10499,9

7

18.
Г ородское поселение

«Поселок
Октябрьский»

10777,2 11422,7 12094,0

19.
Г ородское поселение
«Поселок Северный» 5748,7 6175,8 6521,6

20.
Г ородское поселение
«Поселок Разумное» 21254,0 23119,9 26601,8

21.
Пушкарское сельское

поселение 10040,9 10673,2 11261,2

22.
Дубовское сельское

поселение 27168,5 26259,6 27902,4

23.
Комсомольское

сельское поселение
9317,5 9931,0 10458,0

24.
Новосадовское

сельское поселение
15042,0 15635,0 16219,0

ВСЕГО 188 216,8 197 942,8 211 175,3